për skualifikimin e ofertës të paraqitur nga operatori ekonomik 

“CHIMICA-AL” SHPK në procedurën e prokurimit “E hapur 

mbi kufirin e lartë monetar”, me Nr. REF-29714-11-15-2024 

me objekt: “Blerje Kimikate për UKT sh.a e ndarë në lote”, me 

fond limit të përgjithshëm 198.275.000 (njëqind e nëntëdhjetë e 

tetë milion e dyqind e shtatëdhjetë e pesë mijë) leke pa tvsh ose 

2.019.505 (dy milion e nëntëmbëdhjetë mijë e pesëqind e pesë) 

euro pa tvsh, Loti 1, me numër reference: REF-29716-11-15-

2024, me objekt: “Blerje Hipoklorit Natriumi 13-15%”, me 

fond limit të lotit 75.250.000 (shtatëdhjetë e pesë milion e 

dyqind e pesëdhjetë mijë) lekë pa tvsh ose 735.893,3 

(shtatëqind e tridhjetë e pesë mijë e tetëqind e nëntëdhjetë e tre 

presje tre) euro pa tvsh, zhvilluar me datë 09.01.2025, nga 

autoriteti kontraktor, Ujësjellës Kanalizime Tiranë SH.A. 

Ankimues: Operatori ekonomik “CHIMICA-AL” SHPK me NIPT 

M31703048H, dhe me adresë: Njësia administrative Vaqarr 

Fshati Lalm ,Ndërtesë private (magazinë).Nr.3, Tiranë

[...]

Në datën 18.11.2024 është publikuar në Sistemin e Prokurimeve Elektronike procedura e 

prokurimit “E hapur mbi kufirin e lartë monetar”, me Nr. REF-29714-11-15-2024 me objekt: 

“Blerje Kimikate për UKT sh.a e ndarë në lote”, me fond limit të përgjithshëm 198.275.000 

(njëqind e nëntëdhjetë e tetë milion e dyqind e shtatëdhjetë e pesë mijë) leke pa tvsh ose 

2.019.505 (dy milion e nëntëmbëdhjetë mijë e pesëqind e pesë) euro pa tvsh, Loti 1, me 

numër reference: REF-29716-11-15-2024, me objekt: “Blerje Hipoklorit Natriumi 13-15%”, 

me fond limit të lotit 75.250.000 (shtatëdhjetë e pesë milion e dyqind e pesëdhjetë mijë) lekë 

pa tvsh ose 735.893,3 (shtatëqind e tridhjetë e pesë mijë e tetëqind e nëntëdhjetë e tre presje 

tre) euro pa tvsh, zhvilluar me datë 20.12.2024, nga autoriteti kontraktor, Ujësjellës 

Kanalizime Tiranë SH.A. 

II.3. Nga verifikimi në sistemin e prokurimit elektronik (SPE), autoriteti kontraktor në datë 

25.11.2024, në  mbështetje të nenit 75 pika 2 të ligjit nr.162/2020, dt.23.12.2020 “Për

[...]

Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për shërbimet e mëparshme të 

ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në 

një vlerë jo më të vogël  se 40 % të vlerës së fondit limit të kësaj kontrate përkatësisht jo më e 

vogël 30.100.000 (tridhjete milion e njeqind mije ) lekë pa tvsh. 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin dëshmitë e mëposhtme:  

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të

[...]

Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për shërbimet e mëparshme të 

ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në 

një vlerë jo më të vogël  se 40 % të vlerës së fondit limit të kësaj kontrate përkatësisht jo më e 

vogël 30.100.000 (tridhjete milion e njeqind mije ) lekë pa tvsh. 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin dëshmitë e mëposhtme:  

c) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të